
1 

 

На основу члана  43. Закона о буџетском систему („Службени гласник 

Републике Србије број 54/2009; 73/2010; 101/2010; 101/2011, 93/2012, 62/2013, 

63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015,99/2016,113/2017, 

95/2018,31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон),  члана 

32.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број: 

129/2007, 83/2014–др.закон, 101/16-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон ), члана 

40. Статута општине Трговиште („Службени гласник Града Врања“, бр. 3/19) 

Скупштина општине Трговиште на седници одржаној дана 15.04.2024. доноси: 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о буџету општине Трговиште бр. 400-39/2023 , врше се 

следеће измене и допуне и то: 

 

 

 Члан 2. у Одлуци мења се у делу: 

         Економска класификација 321 умањује се и износи 0 динара (извор 

финансирања 13 – Нераспоређени вишак прихода из ранијих година); 

                   Економска класификација 733 увећава се и износи 15.000.000 динара 

(извор финансирања 13 – Нераспоређени вишак прихода из ранијих година). 

 

 

 

 

 

 Члан 3. у Одлуци мења се у делу: 

Економска класификација 413 замењује се износом 3.020.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 414 замењује се износом 8.653.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 416 замењује се износом 10.980.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 421 замењује се износом 63.805.200 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета);  

Економска класификација 423 замењује се износом 65.904.096 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 



2 

 

Економска класификација 424 замењује се износом 39.755.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 425 замењује се износом 36.532.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 441 замењује се износом 3.785.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 451 замењује се износом 83.801.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 454 замењује се износом 1.500.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 464 замењује се износом 26.500.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 481 замењује се износом 35.305.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 483 замењује се износом 1.491.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

Економска класификација 511 замењује се износом 122.273.000 динара 

(извор финансирања 01 – Приход из буџета); 

 

 

 Члан 4. у Одлуци мења се у делу: 

 

                    Функција 110 увећава се и износи 20.220.000 динара; 

                    Функција 111 умањује се и износи 33.875.000 динара; 

                    Функција 130 умањује се и износи 157.024.400 динара; 

                    Функција 160 увећава се и износи 22.456.840 динара; 

                    Функција 411 увећава се и износи 14.600.000 динара; 

                    Функција 451 увећава се и износи 66.100.000 динара; 

                    Функција 474 умањује се и износи 122.979.000 динара; 

                    Функција 510 умањује се и износи 90.151.000 динара; 

                    Функција 820 умањује се и износи 28.064.500 динара; 

 

 Члан 5. у Одлуци мења се у делу: 

 

 

Функција 110  : 

- Позиција 2 економска класификација 412 износ од 550.000 динара 

умањује се и износи 450.000 динара; 

 - Позиција 8 економска класификација 423 износ од 5.500.000 динара 

увећава се и износи 8.500.000 динара; 

 

Функција 111  : 

- Позиција 17 економска класификација 412 износ од 1.943.000 динара 

умањује се и износи 1.843.000 динара; 

- Позиција 19 економска класификација 414 износ од 1.460.000 динара 

увећава се и износи 1.860.000 динара; 

- Позиција 34 економска класификација 411 износ од 8.250.000 динара 

умањује се и износи 6.850.000 динара; 



3 

 

- Позиција 36 економска класификација 413 износ од 100.000 динара 

увећава се и износи 200.000 динара; 

 

 

     Функција 130: 

- Позиција 58 економска класификација 454 износ од 5.400.000 динара 

умањује се и износи 1.400.000 динара; 

- Позиција 60 економска класификација 411 износ од 43.200.000 динара 

умањује се и износи 41.200.000 динара; 

                   - Позиција 61 економска класификација 412 износ од 6.580.000 динара 

умањује се и износи 6.380.000 динара; 

- Позиција 81 економска класификација 421 износ од 6.260.000 динара 

умањује се и износи 3.260.000 динара; 

- Позиција 82 економска класификација 423 износ од 3.400.000 динара 

умањује се и износи 2.400.000 динара; 

- Позиција 86 економска класификација 481 износ од 60.000 динара 

увећава се и износи 260.000 динара; 

 

Функција 411: 

-Позиција 102 економска класификација 464 износ од 7.000.000 динара 

увећава се  и износи 14.000.000 динара; 

 

Функција 451: 

-Позиција 114 економска класификација 451 износ од 22.000.000 динара 

увећава се  и износи 30.000.000 динара; 

 

Функција 474: 

-Позиција 120 економска класификација 511 износ од 130.350.000 

динара умањује се  и износи 119.349.000 динара; 

 

Функција 510: 

-Позиција 125 економска класификација 425 износ од 2.000.000 динара 

умањује се  и износи 1.000 динара; 

 

 

Функција 160: 

-Позиција 150 економска класификација 411 износ од 2.967.800 динара 

увећава се  и износи 6.367.800 динара; 

-Позиција 151 економска класификација 412 износ од 481.840 динара 

увећава се  и износи 1.031.840 динара; 

-Додаје се позиција 160/1 економска класификација 441 износ од 

2.000.000 динара; 

-Позиција 161 економска класификација 483 износ од 140.000 динара 

увећава се  и износи 440.000 динара; 

 

Функција 820: 

-Позиција 164 економска класификација 412 износ од 1.714.500 динара 

умањује се  и износи 1.564.500 динара; 

 



4 

 

Функција 911: 

-Позиција 188 економска класификација 423 износ од 1.390.000 динара 

умањује се  и износи 1.270.000 динара; 

-Позиција 189 економска класификација 424 износ од 398.000 динара 

увећава се  и износи 518.000 динара; 

 

 

 

 

 

 Члан 6. у Одлуци мења се у делу: 

 

 

Програм 2. Комуналне делатности мења се и у укупном износу износи 

100.451.000 динара; 

Програм 3. Локални економски развој мења се и у укупном износу 

износи 137.579.000 динара; 

Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфрастуктура мења 

се и у укупном износу и износи 66.100.000 динара; 

Програм 13. Развој културе и информисања  мења се и у укупном 

износу  износи 33.411.500 динара; 

Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе  мења се и у укупном 

износу  износи 206.026.240 динара; 

Програм 16. Политички систем локалне самоуправе  мења се и у 

укупном износу  износи 55.875.000 динара; 

Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије  мења 

се и у укупном износу  износи 1.500.000 динара; 
 

 

 

Члан 2. 

 

У осталом делу Одлука остаје неизмењена. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

БРОЈ: 400-9/2024, ДАНА: 15.04.2024. 

 

 

 

                                                                           Председник Скупштине 

             

  

  ________________________ 
                                                                                                 

 


